
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 24. oktobrī                                                                                                     Nr. 694 

 (protokols Nr.13., 80.§.) 

 

Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” sadarbības līguma slēgšanu un projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu         

        2023. gada 30. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 350 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma 

"Viedās pašvaldības" īstenošanas noteikumi”. Pasākuma mērķis ir veicināt viedo pašvaldību 

attīstību, ieviešot viedus risinājumus pašvaldību autonomo funkciju un no tām izrietošu pārvaldes 

uzdevumu izpildes nodrošināšanā. 

        Smiltenes novada pašvaldība plāno ar deviņām Vidzemes reģiona pašvaldībām sagatavot un 

iesniegt projekta pieteikumu “Ēku siltumapgādes vieda vadība” (turpmāk – Projekts), kuras mērķis 

ir radīt viedu ēku vadības sistēmu, kas uzkrāj datus, spēj tos analizēt un vadīt ēkā vienlaicīgi 

dažādas iekštelpu temperatūras pēc darbinieku un apmeklētāju telpu lietošanas paradumiem, kā arī 

energoresursu izmaksām, tādejādi sasniedzot vismaz 10% siltumenerģijas ietaupījumu (MWh). 

Galvenās Projekta aktivitātes: viedas ēku vadības sistēmas izveide, platformas izveide, ēku 

aprīkošana viedās vadīšanas sistēmas ieviešanai.  

       Projekta ideja ir izskatīta Latvijas Zinātnes padomē, kura sniegusi apliecinājumu, ka Projektā 

iekļautais tehnoloģiskais risinājums tiek vērtēts kā Latvijas mēroga inovācija. Projekta īstenošanas 

laiks ir līdz 2029. gada beigām. 

       Projekta kopējais attiecināmais finansējums ir līdz 2 436 000,00 EUR, tai skaitā  ERAF 

finansējums 2 070 600,00 EUR, pašvaldību līdzfinansējums 365 400,00 EUR.  

      Smiltenes novada pašvaldības Projekta attiecināmo izmaksu daļa ir 97 161,52 EUR no tām 

82 587,29 ERAF finansējums un 14 574,23 EUR pašvaldības līdzfinansējums. 

      Projekts iekļauts Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības programmā 2022.-2027. gadam kā 

reģionālas nozīmes projekts atbilstoši prioritātei E1: Industriju pārveide, rīcības virzienam (RV2) 

Industrijas, zinātnes un izglītības sadarbība. Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022. – 2028. gada rīcības virzienam RV14 “Klimatnoturība un enerģētika” un 

uzdevumam U55 “Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas”.  

      Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 

17. oktobra atzinumu (protokols Nr.11), un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, 2023. gada 30. jūnijā Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 

350 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma 

"Viedās pašvaldības" īstenošanas noteikumi”, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Gulbenes novada pašvaldību par projekta "Ēku siltumapgādes 

vieda vadība” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Nodrošināt pašvaldības finansējumu un realizēt lēmumā minēto Projekta ieceri, tajā 

skaitā, nodrošinot, ka pašvaldība no pašvaldības budžeta līdzekļiem paredz 

līdzfinansējumu 15 % apmērā no kopējām izmaksām – 14 574,23 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri eiro un 23 centi), kā arī segt  projekta vadības 

personāla atlīdzības un pieteikuma sagatavošanas līdzfinansējuma izmaksas 1 463,81 

(viens tūkstotis četri simti sešdesmit trīs eiro un 81 cents) EUR apmērā. 

3. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu un 

Gulbenes novada pašvaldību sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības līgumu 

(līguma projekts lēmuma pielikumā) un iesniegt domes priekšsēdētājai parakstīšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Andrim Lapiņam.  

 

Domes priekšsēdētāja                                                                          A.Harju 

 

 

 

 

 


